
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución acordando la formalización de contratos de trabajo de personal laboral, categoría profesional de Ayudante de
Oficios (Cocina), grupo E-1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación del puesto de tra-
bajo ofertado.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de oposición, de plazas de la categoría profesional de «Ayudante de Oficios (Cocina)», perteneciente al grupo E-1
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/51/2006 de 7 de junio (B.O.C.
número 113, de 13 de junio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13. I) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO
1º Ordenar la formalización de contratos a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo I, ordenados de

acuerdo con la puntuación final obtenida, quienes adquirirán la condición de personal laboral fijo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 28 del VII Convenio Colectivo para el Personal Laboral al servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado anexo I.

3º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Dirección
General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 10 de mayo 2007.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACION

1. AMIGO DÍEZ, MARÍA TERESA 22704399H 4494 SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T,F)
2. GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, MARÍA SOL 13916522G 6209 EDUCACIÓN AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) 

(INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (T,F)
3. GONZÁLEZ LOSADA, MARÍA PAZ 22753932D 4570 SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T,F)
4. ARIAS GÓMEZ, ELENA MARÍA 72029601H 4571 SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T,F)
5. MAZAS MÁRQUEZ, MARÍA DEL PILAR 13742396B 4493 SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T,F)
6. BAQUERO MIER, MARÍA REYES 13773962K 6210 EDUCACIÓN AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) 

(INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (T,F)
7. BARQUÍN SAN MARTÍN, PILAR 72132158H 2287 RELACIONES INSTITUCIONALES Y

ASUNTOS EUROPEOS AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) 
(INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (ED)

F.- Festividad.
T.- Turnicidad.
ED.- Especial Dedicación

07/7232

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de vacantes que
se puedan producir en la categoría profesional de
Ayudante de Oficios (Cocina), perteneciente al grupo E-1
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a la categoría profesional
de «Ayudante de Oficios (Cocina)», perteneciente al
grupo E-1 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la
Orden PRE/51/2006, de 7 de junio (Boletín Oficial de
Cantabria número 113, de 13 de junio), por la presente

RESUELVO
Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con

carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
así como para la sustitución de trabajadores con derecho
a reserva de puesto de trabajo, compuesta por los aspi-
rantes relacionados en el anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de

Cantabria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de mayo 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER
TEMPORAL, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDEN PRODUCIR,
ASÍ COMO PARA LA SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES CON

DERECHO A RESERVA DE PUESTO DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA
PROFESIONAL AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) 

PERTENECIENTE AL GRUPO E-1 DE LA ADMINISTRACIÓN
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

72125181X 1. BARRIO PUENTE, INMACULADA 18,25
13919074A 2. GARCÍA BERZOSA, JAVIER 18,25
13931749M 3. SAIZ QUIJANO, ELENA 18,25
13718205Q 4. SANTIAGO RIVAS, CARMEN 18,20
13926417D 5. RODRÍGUEZ DEL CASTILLO, IGNACIO 18,16
13735237M 6. VILLARRASO GÓMEZ, MARÍA ISABEL 17,90
72021554K 7. ALONSO MANTECÓN, MARÍA ISABEL 17,90
52130142K 8. MARTÍNEZ VALERA, LUIS MIGUEL 17,90

BOC - Número 98 Martes, 22 de mayo de 2007 Página 7299



D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

72034338V 9. VILLARIÑO MORA, CATALINA 17,77
13791192R 10. CANO MARTÍNEZ, JULIO JOSÉ 17,70
13731335J 11. HARO VELAZQUEZ, ANTONIA 17,70
72045635K 12. OBESO GARCÍA, EVA 17,66
13761028J 13. MARTÍNEZ MANTILLA, ENRIQUE 17,65
13718892J 14. CUESTA ARENAL, EVA MARÍA 17,62
13930921M 15. FERNÁNDEZ ALONSO, MARÍA OLGA 17,53
20219745P 16. VILLEGAS GALDRÁN, BEATRIZ 17,50
22749709H 17. RODRÍGUEZ NAVAS, XABIER 17,46
13919581G 18. GUTIÉRREZ DÍAZ, JESÚS LILIO 17,45
72044254C 19. CUERNO GARCÍA, MARÍA CARMEN 17,41
72045454R 20. DIESTRO CABRIA, CRISTINA 17,41
13769656Q 21. RUIZ CARRILES, MARÍA ANGELES 17,40
20189892D 22. RUIZ HERNANDO, LUIS 17,35
13753451A 23. CAMPO SAN SEBASTIAN, PILAR 17,30
13770387B 24. RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA JESÚS 17,29
13698546E 25. PRELLEZO URRESTI, MERCEDES 17,22
13742009S 26. HOYAS PINADERO, MARIA ISABEL 17,18
72123692Q 27. GÓMEZ ALONSO, MARÍA BELEN 17,11
20189392S 28. NUÑEZ ARANGO, MARÍA PAZ 17,10
13708094W 29. BEJERANO GARCÍA, MARÍA RAMONA 17,05
20214937F 30. GIL FERNÁNDEZ, MARCOS 17,05
13928110T 31. GUTIÉRREZ MESONES, CARMEN 17,04
13717783P 32. GONZÁLEZ CEBALLOS, MARÍA MILAGROS 17,00
13716170M 33. GARCÍA MEDIAVILLA, MARÍA CARMEN 16,98
13979900V 34. SAIZ QUIJANO, GEMA 16,98
13916963P 35. BENITO CASTAÑERA, MARÍA ANGELES 16,95
18027973K 36. BIELSA NOGUES, JOSE ANTONIO 16,95
72126160T 37. GÓMEZ PEÑA, LAURA 16,86
12729810T 38. RUIZ FERNÁNDEZ, MARÍA AMPARO 16,86
44431359M 39. MARTÍNEZ GONZÁLEZ, HÉCTOR 16,85
13919290N 40. CONEJO GORGOJO, ADORACIÓN 16,80
13774619B 41. HERRERA ENTRECANALES, MARTA 16,80
50051828X 42. BARBADO NAVAJO, ROSAURA 16,78
72092410Z 43. FERNANDEZ ORTIZ, FERNANDO 16,75
13919123Y 44. SAN MARTÍN CORUJO, MARÍA VIOLETA 16,75
13761793L 45. LASO SAN SEBASTIAN, PILAR INÉS 16,74
32607906R 46. PITA SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ 16,66
13761887K 47. GARCÍA CAVIA, MARÍA ROSA 16,65
13705354E 48. MIGUEL GONZÁLEZ, MARINA DE 16,60
13919470P 49. FERNÁNDEZ GARCÍA, FLORINDA 16,50
12405041Z 50. MARTÍNEZ LANSEROS, ERIKA 16,45
13789965Q 51. ARENAS GRANJA, GEMA 16,42
72122648F 52. CAMPO CAMPO, MARÍA JESUS 16,38
13655985B 53. CONCHA VALMAÑA, MERCEDES DE LA 16,35
13673115Y 54. FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA PILAR 16,35
13931313Y 55. ANDRÉS PEDROSA, RAQUEL 16,33
20202419R 56. MUÑOZ BUSTILLO, ROSA MARÍA 16,25
13932926D 57. OSLÉ GÓMEZ, MARÍA JESÚS 16,22
13902260W 58. AGUDO GUTIÉRREZ, MARÍA REMEDIOS 16,20
72022860Q 59. HOYO ARCE, MARÍA LOURDES 16,20
13937486S 60. MARTÍN MARIANO, CARMEN MARÍA 16,14
13734522A 61. GARCÍA MEDIAVILLA, MARÍA PIEDAD 16,12
13716121W 62. CAÑAMAQUE GUTIÉRREZ, JOSÉ ANTONIO 16,10
13772824X 63. VILLARIÑO MORA, MARGARITA 16,06
13901908H 64. PEÑA GARCÍA, CONCEPCIÓN 16,06
39139450M 65. FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, GLORIA 16,05
13983511V 66. ARENAL RUIZ, ISMAEL 16,02
20204795P 67. GUTIÉRREZ VÉLEZ, ARACELI 15,98
07827780Y 68. CORRAL ESTEVEZ, SEBASTIANA 15,96
13744303D 69. CARREÑO PÉREZ, MARÍA TERESA 15,95
13741125M 70. CASTILLO COBO, ASUNCIÓN DEL 15,90
13902082P 71. ARROYO GUTIÉRREZ, ASUNCIÓN 15,88
12716927C 72. OLEA REVILLA, ADELA 15,87
13795215E 73. FELICES OTERO, MARÍA ESTHER 15,85
13770022Z 74. GARCIA MEDIAVILLA, MARÍA DOLORES 15,85
13721298G 75. MAGALDI RUIZ, ENMA 15,82
72055115W 76. ENRIQUEZ MAGALDI, MARÍA 15,79
13724065B 77. HOYO ARCE, SARA 15,77
13911428Q 78. COLIO LÓPEZ, CELIA MARTA 15,76
13773780T 79. MARTÍN VALERO, VALENTÍN 15,75
13985119S 80. CRUZ GUTIÉRREZ, ALBERTO 15,71
13765119X 81. PARDO ORTIZ, ISABEL 15,70
13687920E 82. CALDERON LEZCANO, MARÍA ANGELES 15,65
13923894Q 83. CASTILLO MONTEQUÍN, BEGOÑA 15,65
72118217S 84. GARCÍA SALCEDA, VALENTINA 15,64
20199073J 85. QUINTANA COBO, MARGARITA 15,60
13910260K 86. DÍAZ SÁNCHEZ, AMPARO 15,56
09414247W 87. CARBAJALES MESA, ROSA MARÍA 15,52
13734301N 88. ARCE VELO, ENCARNACIÓN 15,51
13744097X 89. ARRIETA CANALES, CAROLINA 15,51
13746242Q 90. CARRERA CAGIAS, MARÍA LOURDES 15,45
72026184M 91. HOYO ARCE, FEDERICO 15,40
13745107P 92. COS COS, JESÚS MANUEL DE 15,36
20190611S 93. SAN MIGUEL PUENTE, FRCO. MIGUEL 15,35
13894104B 94. DÍAZ SÁNCHEZ, INÉS 15,34
72122770Z 95. GONZÁLEZ RUIZ, MARÍA TERESA 15,31
13909943A 96. BERBERANA MARTÍNEZ, RITA 15,30
13736277X 97. URIARTE LASO, PETRA 15,26
13913269V 98. CELIS COLLADO, ANA 15,20
20195850X 99. COTERO MADRAZO, JAVIER 15,18
72032741F 100. DÍAZ PÉREZ, MÓNICA 15,16
13789967H 101. NAVA AGUADO, MARÍA 15,15
13892178V 102. GÓMEZ TENS, MARÍA CARMEN 15,09
72125050V 103. GUTIÉRREZ PÉREZ, JAVIER 14,99

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

13928385E 104. GARCÍA GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA 14,95
13905067A 105. TERRONES HARO, MARÍA AMELIA 14,91
13893959G 106. MARTÍN MARTÍN, MARÍA JOSEFA 14,91
13920927Q 107. DÍAZ SAÑUDO, MARÍA DOLORES 14,90
13780104E 108. QUINTANA COBO, MERCEDES 14,90
13915964K 109. TOCA BALBONTIN, MARÍA DOLORES 14,85
72020936R 110. VIADERO CRESPO, CARMEN ROSA 14,85
72131046X 111. VILA PÉREZ, ANDRÉS MIGUEL 14,82
13924201R 112. SALAS AGUDO, MARÍA BEGOÑA 14,80
13942256R 113. LANZA MENDEZ, REBECA 14,78
20216104R 114. LOZANO GARCÍA, CARMEN MARÍA 14,77
13723162M 115. LAGÜERA PINO, M. MAGDALENA 14,77
13901729T 116. GARCÍA SALMONES GUTIÉRREZ, M. REGINA 14,75
29092419H 117. BURRIEL LOU, MARÍA PILAR 14,72
13758981J 118. ALEJOS FUENTES, MARÍA BLANCA 14,70
13929123R 119. SAIZ RODRÍGUEZ, ANA ISABEL 14,70
34085103T 120. DOMINGUEZ GUIJO, MARÍA LUZ 14,70
72037226F 121. RUIZ CANTERO, GUSTAVO ANTONIO 14,65
20219124P 122. GONZÁLEZ GÁRATE, CARMEN MARÍA 14,65
11411493C 123. LASTRA MARTÍNEZ, MARÍA BLANCA 14,62
13718659X 124. NICOLÁS MARTÍNEZ, JOAQUINA 14,62
13680052C 125. MARTÍNEZ AGUDO, MODESTA 14,58
72039737B 126. TOLEDANO VELASCO, EVA MARÍA 14,57
20206278L 127. COBO SAN EMETERIO, ANA BELÉN 14,57
72042071E 128. GARCÍA MEMBRADO, ANA 14,53
13743551Q 129. BORES URSUEGUIA, MARÍA OTILIA 14,51
12727987 130. PAYO BAHILLO, M. ESTHER 14,51
13982440G 131. CADELO SÁNCHEZ, VIRGINIA 14,49
72053437A 132. FRANCOS CANO, MARÍA JOSÉ 14,47
13938627Y 133. SIERRA PELLÓN, ESTHER 14,47
13761240H 134. SIERRA OBREGÓN, MARÍA TERESA 14,46
72029090J 135. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ 14,45
13760088Q 136. DÍAZ SAN JULIÁN, MARÍA TERESA 14,44
13756588N 137. DÍAZ RÁBAGO, MARÍA MERCEDES 14,41
09738701H 138. MORÁN MORÁN, ANTONINA 14,41
13779133V 139. SAN MARTÍN GARCÍA, ALEJANDRA 14,41
13784864K 140. GONZÁLEZ PEREDA, NURIA 14,41
20189687B 141. GÓMEZ HIGUERA, TARSICIO 14,40
13668756V 142. ROMO DE LA FUENTE, MANUEL ANGEL 14,36
13894480L 143. MARTÍN GARCÍA, CONSUELO 14,34
72131555J 144. GONZÁLEZ PALACIOS, LORENA 14,31
13758355P 145. OVEJERO GARCÍA, MARÍA JESÚS 14,29
13911782W 146. ROBLES SAIZ, ALMUDENA 14,26
72031734N 147. PICO MUELA, JORGE 14,10
13753741V 148. DÍAZ GIL, MARÍA TERESA 14,10
X1874867E 149. FRAYN PACHECO, REBECA 14,01
72031823D 150. MAGADÁN GARCÍA, BÁRBARA 14,00
13677459A 151. GARCÍA CAMPO, MERCEDES 13,94
07043149C 152. BERMEJO CASTRO, ISIDORO 13,86
13924123S 153. GARCÍA CEBALLOS, SUSANA 13,85
13913878M 154. GONZÁLEZ LAVÍN, MARÍA JOSEFA 13,85
20190443P 155. PEÑALVA LÓPEZ, MIRIAM 13,84
13744033S 156. MARTOS LÓPEZ, RAFAELA 13,83
00838677M 157. GALARÓN LÓPEZ, MARÍA TERESA 13,82
80049034H 158. ROMÁN RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ 13,81
13732804X 159. RODRÍGUEZ PORTILLA, ROSARIO 13,79
13723788X 160. GARCÍA MARTÍNEZ, MARIBEL 13,78
12724137P 161. NOZAL REBOLLO, MERCEDES 13,76
13749788C 162. SOBRADO LÓPEZ, FÉLIX 13,75
13750421D 163. BOLIVAR CERVERA, NIEVES 13,75
13741612D 164. MARTÍN GONZALO, MARÍA DEL MAR 13,72
13929864Y 165. RINCÓN JIMENEZ, MARÍA EUGENIA 13,72
13979778X 166. ODRIOZOLA GUTIÉRREZ, MARÍA JESÚS 13,70
13714108J 167. GARCÍA RIVAS, MATILDE 13,69
13792695D 168. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 13,66
13760960Z 169. GONZÁLEZ PALACIO, ROSA MARÍA 13,66
72122551W 170. DÍEZ SOBERÓN, MARÍA ASUNCIÓN 13,64
13891775M 171. ALONSO NOVAL, SARA 13,61
14704218L 172. GARCÍA ALVAREZ, ELVIRA 13,46
32746960C 173. PAZOS CASTRO, CARMEN 13,39
20193258V 174. PRADA MIGUEL, OSCAR 13,38
13698202T 175. BLANCO SIEIRA, PRESENTACIÓN 13,32
13929818Y 176. GARCÍA CASANOVA, MERCEDES 13,30
72028139M 177. SAINZ CRESPO, JESÚS MARÍA 13,30
20207261J 178. SAN ROMAN SALAS, ALICIA 13,27
13771552A 179. SALGADO GUTIÉRREZ, MARÍA ESPERANZA 13,23
13772852S 180. CEBALLOS CUERNO, MARÍA ANTONIA 13,20
72064826F 181. INCERA IGLESIAS, JAVIER 13,20
13924612K 182. NARVAEZ FERNÁNDEZ, MARÍA PIEDAD 13,15
20196938V 183. NIETO SEGURA, OSCAR 13,14
72027788E 184. NORIEGA AGÜERO, MERCEDES 13,11
13917391E 185. ORTIZ GASCÓN, NIEVES 13,08
13734028S 186. HOYOS GONZÁLEZ, CONSUELO 13,05
13771848T 187. RODRÍGUEZ SEBRANGO, MARÍA LUZ 13,05
13939108G 188. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO 13,03
20204990L 189. PRIETO CAVIA, M. ANGELES 13,03
72025035Y 190. RODRÍGUEZ LASO, MARÍA TERESA 13,00
13772152M 191. GUTIEZ AGUIRRE, MARÍA DEL MAR 13,00
78933332T 192. MARTÍN OLASO, OSCAR 12,92
22726795N 193. DÍAZ CANTALAPIEDRA, MARÍA CRISTINA 12,92
13733933N 194. BORDETAS MORÁN, ROSA MARÍA 12,90
13741472F 195. BEDIA NAVARRO, MARÍA ASUNCIÓN 12,89
14259887W 196. BOTO SAIZ, JOSÉ LUIS 12,87
13796082S 197. SANTOS FERNÁNDEZ, LUCIA 12,87
11416820B 198. GARCÍA MULERO, MARÍA SOL 12,85

Página 7300 Martes, 22 de mayo de 2007 BOC - Número 98



D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

20172803D 199. RODRÍGUEZ SALICIO, MARÍA ANGELES 12,80
13715717N 200. QUINTANA RIVAS, JULIA JOSEFA 12,78
11073172Y 201. PINO ALFAGEME, CÉSAR 12,77
12738466P 202. MARTÍNEZ CAGIGAL, MARÍA PILAR 12,67
13683368R 203. MARUGÁN GONZÁLEZ, CLAUDIA 12,66
10595943G 204. LÓPEZ CAMPO, MARÍA TERESA 12,57
13711123H 205. SAINZ SAINZ, MARÍA ROSARIO 12,53
13796580F 206. BELLO FERNÁNDEZ, TERESA DE JESÚS 12,45
13907358V 207. GÓMEZ LOMBILLA, MILAGROS 12,41
13917416R 208. TORRE LLOREDA, REGINA 12,16
72040191M 209. RIVAS VILLAR, MARÍA JESÚS 12,13
72130233W 210. GÓMEZ RUIZ, DAVID 12,05
72033101E 211. GALINDO PARDUELES, NEFTALÍ 12,01
13734145V 212. GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS 11,93
11788263G 213. GÓMEZ ROBLES, MARÍA YOLANDA 11,90
13927418K 214. GONZÁLEZ SOLER, ELENA MERCEDES 11,86
20197615G 215. CANCELO MARTÍNEZ, ANA ISABEL 11,84
13911192X 216. SERDIO DIEGO, ANGELITA 11,81
13913605P 217. RUBÍN BADA, AMPARO 11,78
30670732W 218. ORUE ALONSO, CLARA 11,75
13784138P 219. CASADO RUIZ, GEMA 11,70
13979818G 220. GONZÁLEZ REBANAL, ESTHER 11,69
20211603P 221. GONZÁLEZ PALACIO, REBECA 11,65
20216240E 222. GONZÁLEZ COS, MARÍA ROSA 11,61
13702734R 223. GÁRATE VEGA, RAUL 11,58
13886923Y 224. NUÑEZ ORDOÑEZ, OLGA 11,56
13750381S 225. COTERO MADRAZO, CARMEN 11,51
13894791P 226. GÁRATE RODRÍGUEZ, LUCIA 11,50
72041223W 227. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO 11,41
16590320Y 228. MARTÍN IZAGA, IRENE 11,35
13725176H 229. CRESPO GONZÁLEZ, MARÍA TERESA 11,30
20184615E 230. NUÑEZ GUTIÉRREZ, JUAN CARLOS 11,30
12737855H 231. PAYO BAHILLO, M. INMACULADA 11,30
13791694C 232. CRESPO RUIZ, BALBINA GEMA 11,28
20198959Z 233. GÓMEZ PÉREZ, PATRICIA 11,25
13755689X 234. PAZOS CASTILLO, MARÍA ROSARIO 11,25
72058126T 235. AGUILAR SAN ROMÁN, SARA 11,15
13711277B 236. HOYO ARCE, ROSA MARÍA 11,15
09346428X 237. BARRIOS SAN JOSÉ, MARTA MARÍA 11,07
20201154R 238. DOMINGUEZ CUESTA, ANGELITA 11,06
20204169A 239. GUILLARÓN NUÑEZ, BLANCA MARÍA 10,94
09340163R 240. SANTIAGO PISONERO, CARMEN DE 10,91
13908575S 241. RODRÍGUEZ IBAÑEZ, LUISA 10,70
13753440S 242. RODRÍGUEZ BENGOCHEA, GEMA 10,63
71693722P 243. SÁNCHEZ VILLAR, IRENE 10,55
13710431Q 244. GARCÍA CASUSO, JULIA 10,33
13696198C 245. GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA YOLANDA 10,33
20194238P 246. BARQUÍN BARQUÍN, MARÍA ANGELES 10,33
72028970P 247. ESTANDIA URRESTARAZU, MARÍA SANDRA 10,31
72061489M 248. GONZÁLEZ GARCÍA, ALEJANDRO 10,21

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

72125236L 249. BUSTILLO HOYOS, RAUL 10,08
20191371Q 250. ANTOÑAN SAIZ, CRISTINA 9,98
72050277V 251. ROMAÑA SALAS, SUSANA 9,84
20213750Q 252. RÍO RODRÍGUEZ, VICTOR 9,83
13774747R 253. SÁNCHEZ CONTRERAS, ISABEL 9,80
13776264T 254. ALVAREZ MARTÍN, GEMA 9,77
20200060B 255. BUSTILLO DÍEZ, MARÍA BEGOÑA 9,75
13772685D 256. ARENAS GRANJA, RAQUEL 9,72
72029382Y 257. ORTIZ CALLE, MARÍA CARMEN 9,66
13721730E 258. LAGÜERA PINO, MARÍA ISABEL 9,61
72136058P 259. CANTUDO AGUDO, ANDREA 9,56
13756670W 260. MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, NIEVES 9,39
13742561S 261. GONZÁLEZ ROZAS, MARÍA JESÚS 9,32
09688948Z 262. BAJO ALVAREZ, MARINA 9,12
72062850D 263. RUIZ OCEJA, RUBÉN 9,12
72586524L 264. IRAZABAL BILBAO, ERIKA 9,11
72121958F 265. CELIS RAMASCO, PEDRO ANTONIO 9,02
33854817J 266. LINARES LÓPEZ, DOLORES 9,00
13750607B 267. HIGUERA GÓMEZ, MARÍA JESÚS 8,85
72134297H 268. PRIETO GORDALIZA, SERGIO 8,85
16068917J 269. JIMENEZ CALVO, JUDITH 8,70
13901282J 270. ALONSO TORIBIOS, LOURDES 8,69
72074025Y 271. RUIZ ALBERTI, SONIA 8,51
13785926W 272. DÍAZ ORTIZ, CÉSAR 8,40
13708399P 273. MOLERO PILA, PABLO ANTONIO 8,40
13662292Q 274. OJINAGA CARRERAS, MARÍA LUZ 8,31
13920982W 275. GONZÁLEZ SANTAMARIA, MARTA 8,10
30636068E 276. GÓMEZ GARCÍA, GONZALO 8,02
13698053N 277. ALBELLA PÉREZ, MARÍA EUGENIA 7,91
72124813X 278. GÓMEZ RUIZ, RUTH 7,86
13924309V 279. BOLADO SANTOS, JOSÉ JUSTO 7,80
72069100A 280. LAHERRAN VELARDE, IGNACIO 7,80
13934736W 281. LÓPEZ CRUCES, MARGARITA 7,68
13793288G 282. ORTIZ LLATA, CÉSAR JOSÉ 7,68
13740134A 283. DIEZ TORICES, FRANCISCO JAVIER 7,62
71211062A 284. FERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA ROSARIO 7,51
13771601Y 285. CABARGA TRUEBA, MARÍA LUCIA 7,50
13940791P 286. GUTIÉRREZ CALDERÓN, FERNANDO 7,50
72132065V 287. GONZÁLEZ ONANDIA, MARÍA INÉS 7,39
72083562K 288. ALVILDO MORI, MARÍA ISABEL 7,31
20201122S 289. PASTOR CRESPO, LUIS MARÍA 7,26
13781514Y 290. POLO MORETA, JUAN LUIS 7,20
72035541R 291. RODRÍGUEZ LAVÍN, ALICIA 7,10
13940780C 292. GUTIÉRREZ PEÑA, CONSUELO 6,90
24405159C 293. CUADRADO BLANCO, JOSEFA 6,74
13900897L 294. VILLEGAS RUBIO, MARÍA MAR 6,42
72171017F 295. HORRA GARCÍA, ANGEL DE LA 6,12
72184913B 296. DELGADO CASTRO, FRANCISCO 6,00
07/7227

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución acordando la formalización de contratos de trabajo de personal laboral, categoría profesional de Práctico
Especializado Forestal, grupo E-1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación del puesto
de trabajo ofertado.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de oposición, de plazas de la categoría profesional de «Práctico Especializado Forestal», perteneciente al grupo
E-1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/52/2006 de 7 de junio
(B.O.C. número 113, de 13 de junio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13. I) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO
1º Ordenar la formalización de contratos a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo I, ordenados de

acuerdo con la puntuación final obtenida, quienes adquirirán la condición de personal laboral fijo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 28 del VII Convenio Colectivo para el Personal Laboral al servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado anexo I.

3º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Dirección
General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 10 de mayo 2007.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

BOC - Número 98 Martes, 22 de mayo de 2007 Página 7301


